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I slutet av augusti, då vädret börjar svalna och kvällarna blir mörkare tänker du kanske att det är slut

på allt det roliga och det är bara den mörka hösten som kvarstår. Men nähä – för då är det nämligen

dags för att ta ett festligt avsked till sommaren, det vill säga fira Veneziansk afton.

Veneziansk afton, eller villaavslutning som det ibland kallas, är en fest som ordnas speciellt i

Österbotten, där sommarstugan kallas ”villan”. Festen markerar slutet på sommaren och

sommarstugesäsongen och firas alltid den sista lördagen i augusti. Då åker människorna ut till sina

sommarstugor för att ta farväl av den gångna sommaren. Med åren har traditionen spridit sig

utanför Österbotten och beroende på var man befinner sig kan man förvänta sig att se brasor,

facklor, kulörta lyktor eller till och med fyrverkerier i mörkret som markerar att firandet är i gång.

Till exempel i södra Finland firar man samma veckoslut på liknande vis men där kallas festen

Forneldarnas natt.

Som du kanske gissar har namnet Veneziansk afton en liten anknytning till staden Venedig i Italien.

Det var nämligen så att man under 1800-talet började hålla så kallade Illuminerade afnar eller

Venezianska afnar i Finland i samma stil som Venedigs storståtliga vattenfestival. Traditionen

försvann redan i slutet av 1800-talet i södra Finland, men fortlevde i Österbotten därifrån

traditionen igen började sprida sig på 1990-talet.

Veneziansk afton



Numera firas Veneziansk afton längs hela den österbottniska kusten med både privata fester och

arrangerade program. De intensivaste ljusspelen sägs kunna beskådas på sträckan mellan Karleby

och Oravais. Det största firandet äger dock rum i Karleby där Veneziaden har förvandlats till en

veckoslutslång stadsfest med musik, fyrverkerier och program för hela familjen. I andra delar av

landet firar man oftast med lite mindre pompa och ståt. Företagen och restauranger försöker locka

kunder med stämningsfullt program och läckra menyer medan butikerna dignar av läckerheter som

folk köper till festbordet på stugan.

Oberoende på vilket sätt man firar är Veneziansk afton ett fint och festligt sätt att ta farväl av

sommaren och hälsa den kommande hösten och mörkret välkommen med sommarens sista eld

och ljus!


